

## Nr 463

Av fru **Sundberg** och herr **Nordstrandh**, om översyn av museiverksamheten.

(Lika lydande med motion nr 359 i Första kammaren)

I 1968 års statsverksproposition bil. 10: Utbildningsdepartementet innebär förslagen en totalhöjning om 664,8 milj. kronor. Några större anslagshöjningar tillfaller emellertid inte allmänna kultur- och bildningsändamål. Av 11 begärda tjänster erhåller riksarkivet 2, landsarkiven erhåller 3 av begärda 8, ortnamnskommissionen inga mot begärda 10, kungl. biblioteket 4½ mot begärda 24, nationalmuseet 2 mot begärda 13 etc. Fler exempel skulle kunna anföras på begränsningar inom detta område, och det är därför man kan konstatera, att det ekonomiska klimat som myndigheterna skapar för våra kulturella institutioner inte är särskilt gynnsamt. Av denna anledning är det av vikt att detta vitala kulturområde får en ökad prioritet i nästkommande budgetarbete.

Det finns emellertid anledning förmoda, att vissa verksamhetsgrenar inom det kulturella fältet är onödigt tungrodda och kostnadskrävande. För att rätt kunna utnyttja tillgängliga resurser torde en översyn i vissa avseenden vara önskvärd. Således finns exempelvis skäl som talar för att en samordning mellan olika museer skulle kunna medföra en kostnadsbesparing. Som läget är nu sköter varje museum om sin katalogisering, sina mikrofilmer och visningsapparater etc. En samordnad administration skulle med all sannolikhet kunna bestrida dessa uppgifter effektivare. Under sådana förhållanden skulle museerna eventuellt även kunna utnyttjas av undervisningsväsendet i större utsträckning än som för närvarande sker. Till detta kommer att direkta jämförelser mellan statliga och privata museer vad gäller besöksfrekvenserna lättare kan företas. I dag saknas en sådan sammanfattande jämförelse.

Mot bakgrund av vad som ovan framhållits föreligger skäl för att göra en samlad översyn av den svenska museala verksamheten, som kan ge upphov till betydande besparingar genom viss gemensam administration.

Dessutom kan en sådan översyn få betydelse för ett ökat intresse för museiverksamheten hos den enskilde. Enligt uppgift handhar 1965 års musei- och utställningssakkunniga hithörande spörsmål, och det vore därför värdefullt om resultatet av en översyn kunde framläggas inom en snar framtid.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

*Motioner i Andra kammaren, nr 463 år 1968*

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att Kungl. Maj:t måtte uppdraga åt 1965 års musei- och utställningssakkunniga att snarast göra en samlad översyn över den museala verksamheten i Sverige i syfte att åstadkomma framtida besparingar och därvid beakta vad i motionen framförts.

Stockholm den 25 januari 1968

*Ingrid Sundberg (h)*

*Ove Nordstrandh (h)*

---